
Contacto

Teléfono 948786700
Fax 948786711
Correo Electrónico Administrador.Pamplona@dgip.mir.es

Dirección Postal

Colina de Santa Lucía s/n
(31012) Pamplona (Navarra) España
ES220

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/00000004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018 a
las 14:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Pamplona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yCeF%2BpG76Ww%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de oficinas y otras dependencias del Centro Penitenciario de
Pamplona I y S.G.P.M.A. de Navarra

Valor estimado del contrato 94.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.214,88 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Observaciones: La fecha de inicio del contrato es el 01/01/2019 o desde la firma del mismo si fuese
posterior.

Lugar de ejecución
Centro Penitenciario de Pamplona
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

Colina de Santa Lucía s/n
(31012) Pamplona España

Adjudicado

Adjudicatario

QUOSEC CALIDAD Y SERVICIOS, S.L.
Identificador empresa B86138049

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yCeF%2BpG76Ww%3D


Lugar

CENTRO PENITENCIARIO DE PAMPLONA

Dirección Postal

Colina de Santa Lucía, s/n
(31012) Pamplona España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de sobre con la documentación requerida y
oferta económica.

Precio de la oferta más baja 98.803,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.818,86 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.655,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.803,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el plazo establecido en el art. 150 de la LCSP, y dentro del mismo, la empresa QUOSEC, Calidad y
Servicios, S.L. propuesta por el órgano de Contratación en resolución del 23/12/2018, ha presentado la documentación
requerida y depositado la garantía exigida.
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización Del 13/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58zU2cvu4MJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003539786 |  2018-621430 | Fri, 28 Dec 2018 14:37:02:477 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119536366980399665306216554809349176836 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58zU2cvu4MJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

